MOÇÃO N.º             /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a senhora

Érica Machado da Silva pelos relevantes serviços que vem prestando como enfermeira chefe no

Programa Saúde da Família nos bairros Cachoeira, Politécnica e Primavera desde 2016, sendo 4

equipes e 2 sobre seu comando.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 31 de setembro de 2019; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

LÍDER PTB

JUSTIFICATIVA

Para este vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação, que visa parabenizar a senhora Maria Agmalda de Assunção

Monteiro pelos relevantes serviços que vem prestando como enfermeira chefe no Programa Saúde

da Família nos bairros Cachoeira, Politécnica e Primavera desde 2016, sendo 4 equipes e 2 sobre

seu comando.

  Desta forma, tenciona, com a presente Moção homenagear a atleta que demonstra

garra e dedicação ao esporte.

  Diante do exposto, este autor espera contar o respaldo dos sublimes Pares, para

aprovação da Congratulação proposta.

Unaí, 31 de setembro de 2019; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

LIDER PTB

Anexo Moção AGUIDA MENDES ROCHA

Endereço: R. Pedro Pereira Cardoso

Bairro: Nossa Sra do Carmo

Unaí-MG   CEP: 38.610.000

Tel: 99120-2881